
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 21 de setembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8AE0C31EE4949E655F7DA50C9A0DB85



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• REPUBLICAR DECRETO Nº.151, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGOS DE

CONFIANÇA.

• EDITAL N° 002/2023 DO CMDCA- CONVOCA OS ELEITORES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM PARA VOTAR NO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS E SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO, PARA O QUADRIÊNIO DE 2024
A 2028.

• DECRETO Nº.153, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023. VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGOS DE CONFIANÇA.

• EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 147/2021

•  SEXTO TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 147/2021.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8AE0C31EE4949E655F7DA50C9A0DB85



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.151, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGOS DE 
CONFIANÇA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 
de uma de suas atribuições legais e,  
  
CONSIDERANDO tratar-se de cargos de livre nomeação e exoneração; 
  
CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 
Constituição Federal; 

DECRETA: 
 

Art. 1º-   Ficam, exonerados dos seus respectivos cargos comissionados, lotadas 
na Secretaria Municipal de Saúde, as senhoras   abaixo relacionadas, como segue: 
 

SERVIDOR (A) CARGO 
Ana Célia Vieira Pereira da Silva Secretária Adjunta 
Anatácia Costa dos Santos Diretora de Unidade Básica 
Carine da Silva Barbosa Diretora de Unidade Básica 
Celma Silva dos Santos Diretora de Unidade Básica 
Cristina Barbosa de Arruda Diretora de Unidade Básica 
Edna Sena de Oliveira Secretária Adjunta 
Gilvandete Freitas de Jesus Secretária Adjunta 
Josiane Lopes Pereira Diretora de Unidade Básica 
Jucileide Azevedo dos Santos Diretora de Unidade Básica 
Luana Sousa de Arruda Diretora de Unidade Básica 
Mainara Guerra Santana Secretária Adjunta 
Renata Veloso Sá Teles Diretora de Unidade Básica 
Monique Rodrigues Araújo Gerente de Departamento 

   
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 01 de setembro 
de 2023, revogadas as disposições em contrário; 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 20 de setembro de 2023.                              
 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração   

   

Republicado por erro material 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

396EA72ED4632E8FB13D3B62A56CB969

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Editais Administrativos

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E95D7F382A856BDBB075A9823FE9AC

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E95D7F382A856BDBB075A9823FE9AC

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                             

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.153, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGOS DE 
CONFIANÇA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
  
CONSIDERANDO tratar-se de cargos de livre nomeação e exoneração; 
  
CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 
Constituição Federal; 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º-   Ficam, exonerados dos seus respectivos cargos comissionados, lotadas 
na Secretaria Municipal de Saúde, as senhoras   abaixo relacionadas, como 
segue: 
 

SERVIDOR (A) CARGO 
Evani Araújo de Oliveira Diretora de Unidade Básica 
Gerlane Leão da Silva Diretora de Unidade Básica 

   
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 01 de 
setembro de 2023, revogadas as disposições em contrário; 

 
Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 20 de setembro de 
2023.                                                                                         
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração   

                                                                                                                      

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

270C667F1CC2A1B4F610759C443220FE

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 
 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE 
PREÇOS DO CONTRATO Nº. 147/2021  

 

SEXTO TERMO ADITIVO do Contrato nº. 147/2021, originário do Pregão Presencial 
028/2023, que entre si celebram o Município de Boa Vista do Tupim e a empresa 
COOPRESTASE - COOPERATIVA DE TRABALHO E PRESTACAO DE 
SERVICOS GERAIS. CNPJ nº 29.267.870/0001-03. Objeto: Recomposição de valores 
para REEQUILIBRICO ECONOMICO-FINANCEIRO dos preços do Contrato firmado 
entre as partes na data de 02/06/2021 de prestação de serviços com profissionais nas 
diversas áreas do setor público municipal de Boa Vista do Tupim/Ba nos termos previstos 
o art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93. Assinam pela cooperativa Allana Keyla Rodrigues 
da Silva e Vanilton Bruno Araújo e pelo Município, Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. Boa Vista do Tupim/BA, 31 de agosto de 2023. 

 

  
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3111F6F58CA0C08B88A2845E4FD72E56

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8AE0C31EE4949E655F7DA50C9A0DB85



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8AE0C31EE4949E655F7DA50C9A0DB85



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8AE0C31EE4949E655F7DA50C9A0DB85



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8AE0C31EE4949E655F7DA50C9A0DB85



quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8AE0C31EE4949E655F7DA50C9A0DB85


		2023-09-21T17:01:32-0300




